仕様書

１ 台  数  ２ｔ散水車 １台（新車）

２ 納入期限  令和３年３月３１日（水）

３ 納入場所  一般財団法人クリーンいわて事業団 いわてクリーンセンター

（岩手県奥州市江刺岩谷堂字大沢田１１３番地）

４ 規格、性能及び主な仕様

 ①車体形状 ２ｔ散水車

 ②使用燃料 軽油

 ③駆動方式 二輪駆動

 ④変速方式 ＭＴ

 ⑤荷台架装 タンク材質・室数・許容量：普通鋼板（防錆処理）、

１室、２,０００Ｌ以上とする。

ポンプ駆動：ＰＴＯ方式

散水方法 ：前方圧力散水、後方重力散水、

      圧力放水装置付（放水銃が使用できること。）

散水操作 ：室内操作とする（ＰＴＯ方式）

吸水ホース：１０ｍ（ストレーナ付き軽量タイプ）

放水ホース：１０ｍ（ジョイント接続はマチノ式とし、サイズ等は落札後

双方協議により決定する。）

 ⑥乗車定員 ３人

 ⑦車体色 緑

※落札後協議とする。

 ⑧指定文字 （一財）クリーンいわて事業団

（字体：ゴシック、大きさ：１文字 10cm以上、車体左右表示）

※落札後協議とする。

⑨参考事項 当該仕様書の作成で参考としたもの又は対象品

  ＜メーカー名等（製造会社名）＞ ＜品   番＞

 ① いすゞ自動車株式会社

(架装部は極東開発工業株式会社)

ELF ﾅﾛｰ(SG)NKR88AN-EE5AY-M(2RG-

NKR88AN) 6M/T ﾊﾞﾝ専用ｼｬｼ 2 ﾄﾝ

150馬力

 ② トヨタ自動車株式会社

(架装部は新明和工業株式会社)

DYNA CARGO XZU605-TPFMX3

BZ以外 2T ﾊﾊﾞﾁｶﾞｲﾃﾞｯｷ(ﾓｸｾｲｺｳｼｮ

ｳ)

 ③ 日野自動車株式会社

(架装部は新明和工業株式会社)

HINO DUTRO 2RG-XZU605-TPFMX3M

※上記参考事項の物以外でも可とする。

  ⑩その他

  ・自動車税、自動車重量税、自賠責保険料、リサイクル料金、預り法定費用は別途支払うも

のとする。

  ・それ以外の登録及び納入に係る費用は購入価格にすべて含むものとする。

５ 装備

 自動車は、標準装備かつ下記のとおりとする。

［１］中型免許（旧普通免許）で使用できること。

［２］高床ボディーであること。

［３］後輪はダブルタイヤで、タイヤはラジアルタイヤとすること。

［４］シングルキャビン、チルトキャビンであること。

［５］運転台の乗務は、３人用として座席シートは全座席を厚手のビニール張り（糸入り）と

すること。

［６］中央座席も保安基準に準じたヘッドレス及びシートベルトを装着すること。

［７］キャビン床にビニールマットを張りつめること。

［８］カーラジオ（ＦＭ付き）を取り付けること。

［９］左右にサイドバイザーを取り付けること。

［10］前後輪に泥よけ用マットを取り付けること。

［11］バックブザーを取り付けること。

［12］ドアミラーは電動格納式リモコンとすること。（助手席のみ）

［13］放水銃を１本付けること。

［14］工具箱、放水ホース等保管箱を付けること。

［15］バックアイカメラ（広角とする）とモニタを設置すること。

  （モニタは７インチ以上のカラーとしバックミラー部への吊下げ式を取付けること。但し、

ミラー等の視界に干渉する場合は、事前相談のうえダッシュボード上も可能とする。）

［16］フロントバンパーは車体色と同色塗装とする。

６ 付属品は次のとおりとする。

  ①標準工具一式

  ②オイルジャッキー（２トン車専用）  １個

  ③非常用赤旗             １本

④非常用停止表示器材         １個

  ⑤車輪止（格納装置付）        ２個

  ⑥消火器（加圧式自動車用粉末 ABC消火器、薬剤量 1.8kg以上、ブラケット含む） １個